Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 095/UFFS/2012 – ALUNO-ESPECIAL E ALUNO-OUVINTE

CAMPUS CHAPECÓ – UNIDADE SEMINÁRIO

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA

SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado dos

requerimentos para Aluno-Especial e Aluno-Ouvinte, com validade para o ingresso

no primeiro período letivo de 2012, conforme Edital nº 067/UFFS/2012 para a

Unidade Seminário do Campus Chapecó – SC.

1. RELAÇÃO DOS RESULTADOS

1.1 Agronomia - Bacharelado

REQUERENTE COMPONENTE  MODALIDADE TURNO FASE RESULTADO

Alairto Vieira da Rocha Agroclimatologia Especial Matutino 4ª Deferido

Alairto Vieira da Rocha Experimentação

Agrícola

Especial Matutino 4ª Deferido

Alairto Vieira da Rocha Nutrição Vegetal Especial Matutino 4ª Deferido

Cleberson Augusto

Meister

Química -

Fertilidade do solo

Especial Integral 4ª Deferido

1.2 Administração

REQUERENTE COMPONENTE

CURRICULAR

MODALIDADE TURNO FASE RESULTADO

Carolina Aparecida dos

Santos

Antropologia para

Administradores

Especial Matutino 3ª Deferido

Claudia R. Franceschetto Matemática

Financeira

Especial Noturno 4ª Indeferido

Cristian T. Ferreira dos

Santos

Matemática

Financeira

Especial Noturno 4ª Indeferido

Enéias Claro de Oliveira Matemática

Financeira

Especial Noturno 4ª Deferido

Enéias Claro de Oliveira Organização

Sistemas e Métodos

Especial Noturno 4ª Deferido

Enéias Claro de Oliveira Administração de

custos

Especial Noturno 4ª Deferido

Fabiana Bender Administração de Especial Noturno 4ª Deferido

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

REQUERENTE COMPONENTE

CURRICULAR

MODALIDADE TURNO FASE RESULTADO

Custos

Fabiana Bender Organização

Sistemas e Métodos

Especial Noturno 4ª Deferido

Gustavo de Souza Fabris Matemática

Financeira

Especial Noturno 4ª Indeferido

Gustavo de Souza Fabris Organização

Sistemas e Métodos

Especial Noturno 4ª Deferido

Jaciara Aparecida da Silva Direitos e

Cidadania

Especial Matutino 3ª Deferido

Juliane Aparecida

Schneider

Matemática

Financeira

Especial Noturno 5ª Deferido

Lariza Justen Direitos e

Cidadania

Especial Matutino 3ª Deferido

Lariza Justen Fundamentos da

Crítica Social

Especial Matutino 3ª Deferido

Lariza Justen Antropologia para

Administradores

Especial Matutino 3ª Deferido

Paulo Fernando Lopes

Filho

Administração

Financeira

Especial Matutino 5ª Deferido

Paulo Fernando Lopes

Filho

Administração e

Análise de Projetos

Especial Matutino 5ª Indeferido

Rosandra Petter Bohlke Matemática

Financeira

Especial Noturno 4ª Indeferido

Rosandra Peiiter Bohlke Estatística Básica Especial Noturno 2ª Deferido

Roseléia Nogueira Matemática

Financeira

Especial Noturno 4ª Indeferido

Roseléia Nogueira Administração e

Analise de Projetos

Especial Matutino 5ª Indeferido

Roseléia Nogueira Administração de

Custos

Especial Noturno 4ª Deferido

1.3 Ciência da Computação

REQUERENTE COMPONENTE

CURRICULAR

MODALIDADE TURNO FASE RESULTADO

Gelson Luiz Slaviero Programação I Especial Matutino 3ª Deferido

Gelson Luiz Slaviero Programação II Especial Noturno 4ª Deferido

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3

Gelson Luiz Slaviero Estrutura de Dados

I

Especial Noturno 2ª Deferido

Lucas  Percisi Estrutura de Dados

II

Especial Matutino 3ª Indeferido

Lucas  Percisi Programação I Especial Matutino 3ª Deferido

Luiz Felipe Fortes dos

Santos

Programação II Especial Noturno 4ª Deferido

Luiz Felipe Fortes dos

Santos

Estrutura de dados I Especial Noturno 2ª Deferido

1.4 Enfermagem

REQUERENTE COMPONENTE

CURRICULAR

MODALIDADE TURNO FASE RESULTADO

Jaciara Aparecida da Silva Meio Ambiente,

Economia e

Sociedade

Especial Integral 3ª Deferido

1.5 Engenharia Ambiental

REQUERENTE COMPONENTE

CURRICULAR

MODALIDADE TURNO FASE RESULTADO

Cleberson Augusto

Meister

Qualidade da Água Especial Integral 5ª Indeferido

Cleberson Augusto

Meister

Desenho Técnico Especial Integral 5ª Deferido

Jaciara Aparecida da

Silva

Desenho Técnico Especial Matutino 5ª Deferido

2 DOS PROCEDIMENTOS PARA MATRÍCULA

2.1 Conforme item 4.1, do Edital nº 067/UFFS/2012, os classificados, na Unidade

Seminário do Campus Chapecó, deverão comparecer nos dias 19 e 20 de março de

2012 para efetivar sua matrícula. As matrículas ocorrerão somente na Secretaria

Acadêmica da Unidade Seminário

2.2 Os candidatos que tiverem pedidos deferidos deverão comparecer à Secretaria

Acadêmica munidos do original de cédula de identidade e CPF.

3. LOCAL E HORÁRIOS

3.1 Unidade Seminário - Campus Chapecó:

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

4

Acesso Canários da Terra, Bairro Seminário, junto à Secretaria Acadêmica, no

horário das 07h30 às 11h30, 13h30 às 17h00, 18h30 às 22h00.

Observação: As matrículas ocorrerão somente na Secretaria Acadêmica da

Unidade Seminário.

4. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

4.1 O candidato classificado que não comparecer pessoalmente, ou não constituir

procurador para efetuar a matrícula, no prazo estabelecido, perderá o direito à sua

vaga.

4.2 Será cancelada a matrícula, a qualquer época, caso for comprovado que o

candidato usou documentos, informações e/ou outros meios ilícitos para participar do

processo seletivo.

4.3  O candidato não-selecionado poderá retirar as cópias de seus documentos junto à

Secretaria Acadêmica da Unidade Seminário do Campus Chapecó, no prazo de 3

(três) meses contados a partir da data de 20 (vinte) de março de 2012. Após este

período os mesmos serão incinerados.

4.4 Casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Graduação, ouvidos os

Coordenadores de Curso.

Chapecó, 16 de março de 2012.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS